



GOBIERNO
DE JALISCO



**LICITACIÓN PÚBLICA LP-SC-004-2021
"ADQUISICIÓN DE PAPEL ECOLÓGICO"**

JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 (doce) horas del día martes 16 (dieciséis) de febrero de 2021 (dos mil veintiuno) y estando constituidos en el Salón de usos múltiples (SUM) de la Dirección General de Administración de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, ubicada en Avenida Niños Héroes No. 2409, en la Colonia Moderna, se reúne Salec Velazquez Nande, Director General de Administración y Titular de la Unidad Centralizada de Compras de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, en cumplimiento a lo ordenado en el artículo 4° del Reglamento en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios de la Auditoría Superior del Estado de Jalisco, publicado en el Periódico Oficial "El Estado de Jalisco", con fecha 21 de marzo de 2019, todos presentes para dar inicio a la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública LP-SC-004-2021 "ADQUISICIÓN DE PAPEL ECOLÓGICO".

Se deja asentado en esta acta, que no se presentó ningún participante, pero se recibieron preguntas por parte de 02 (dos) licitantes, en tiempo y forma a través del correo electrónico licitaciones@asej.gob.mx; y a continuación se plasmarán las preguntas, y las respuestas emitidas por parte del área requirente:

- 1) GRUPO PAPELERO GABOR, S.A. DE C.V.; PRESENTADAS POR CLAUDIA HERNANDEZ GRANADOS, A TRAVÉS DEL CORREO ELECTRÓNICO:
claudia_hernandez@gabor.com.mx

N°	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTA
1	8.4 DOCUMENTACION ADICIONAL	Me refiero al punto 8.4 documentación adicional punto 6 boleta de inscripción como proveedor, solicitamos muy respetuosamente a la convocante el que nos proporcione los requisitos y horarios a cumplir para poder ir a inscribirnos como proveedor, debido a que hemos estado llamando al teléfono que viene en bases y no hemos tenido respuesta, o ¿es más que suficiente el presentar carta compromiso para poder participar?	La carta compromiso es solo en caso de no estar registrado como proveedor al momento del acto de presentación y apertura de propuestas y solo tiene tres días para darse de alta, la solicitud de inscripción como proveedor así como la documentación requerida se encuentra publicada en la página web: www.asej.gob.mx PARA INFORMACIÓN DE LOS HORARIOS DE ATENCIÓN FAVOR DE SOLICITARLA AL CORREO lsanchez@asej.gob.mx .

- 2) DISTRIBUIDORA SAJOR, S.A. DE C.V., PRESENTADAS POR MARIA AURORA RUBIO HERNANDEZ, A TRAVÉS DEL CORREO ELECTRÓNICO:
arubio@sajor.mx

N°	PUNTO DE LAS BASES O ANEXO DEL CUAL TIENE DUDA	PREGUNTA	RESPUESTA
1	ANEXO 1 ESPECIFICACIONES	Este anexo menciona que se debe cotizar marca Xerox, porque esta marca? ya que	Sabemos de antemano que no se deben de solicitar marcas, derivado al



GOBIERNO
DE JALISCO



ASEJ AUDITORÍA SUPERIOR
DEL ESTADO DE JALISCO

P O D E R L E G I S L A T I V O

		<p>la ley menciona que no se debe especificar marca, cabe hacer mención que hay más marca que cumplen con lo requerido, podemos cotizar otra marca? además a Xerox le maquilan Copamex o Scribe ellos no son fabricantes de papel.</p>	<p>tipo de equipos de fotocopiado con los que contamos en la asej, hemos visto que xerox nos ha funcionado y lo hemos puesto a prueba con otras marcas y las otras marcas se atorán en las bandejas de impresión, se desperdician y se maltratan, derivado a esto concluimos y les solicitamos que se apeguen a las bases.</p>
--	--	--	--

No habiendo más dudas por desahogar, se hace del conocimiento de todos los interesados en participar, que aquellas personas que no asistieron a la presente Junta de Aclaraciones, están igualmente obligados a respetar las aclaraciones realizadas dentro de esta junta de aclaraciones, así como el contenido y los requerimientos técnicos establecidos en las bases de la licitación, junto con todos los documentos y anexos quedan con su misma fuerza y alcance legal y deberán de tomarse en cuenta para la elaboración de sus propuestas técnicas y económicas.

No habiendo más asuntos que tratar, sin que exista algún otro cuestionamiento se da por concluida la presente acta, siendo las 12:05 (doce horas con cinco minutos), firmando los que en ella intervinieron y así quisieron hacerlo.

AUDITORÍA SUPERIOR DEL ESTADO DE JALISCO

SALEC VELAZQUEZ NANDE
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y TITULAR DE LA UNIDAD
CENTRALIZADA DE COMPRAS DE LA AUDITORIA SUPERIOR DEL ESTADO DE
JALISCO